МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«26»  ноября 2021г.    №     189           с.Приютное

Об использовании экономии средств субсидии из федерального

бюджета на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях Приютненского района

Согласно приказу МОН РК № 1539 от 25.11.2021 года «Об

использовании экономии средств субсидии из федерального бюджета на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях Республики Калмыкия», в целях исполнения постановления

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900, письма

Министерства Просвещения Российской Федерации № АН-1466/09 от

29.07.2021 и осуществления контроля за организацией питания в

образовательных организациях Приютненского района,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций района:

1.1. Использовать экономию средств субсидии из федерального

бюджета на организацию горячего бесплатного питания

обучающихся, получающих начальное общее образование, на

обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого

рациона и/или увеличения кратности предоставления бесплатного

горячего питания обучающимся 1-4 классов (сверх одного раза в

день) в срок до 31.12.2021 года.

2. Возложить персональную ответственность за освоение денежных

средств на руководителей общеобразовательных организаций

Приютненского района.

3. Отчет об освоении денежных средств предоставлять в четверг

(еженедельно) Ромашовой А.О., старшему методисту МКУ

«Приютненский отдел образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Приютненский отдел образования»                      Реброва И.И.